



ALBERTO SOUSA

ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2018/SRP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS.

**LICITANTE: ALBERTO SOUSA
ENGENHARIA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA**

CNPJ: 73.759.656/0001-66

**“PROPOSTA DE
PREÇOS”**



ALBERTO SOUSA

ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

ABERTURA: 21/02/2018

HORA: 08:30 h

Fornecedor: ALBERTO SOUSA ENG. IND. E COM. LTDA.

CNPJ nº: CNPJ nº 73.759.656/0001-66

Inscrição Estadual: 12.136.959-5

Inscrição Municipal: 1102004174

Endereço: Praça São João, 986, Centro, São João dos Patos / MA, CEP: 65665-000

E-mail: albertosousaeng@terra.com.br

Banco: Banco Bradesco, Agência: 2358-2, Conta: 3173-9

Telefone para Contato: (99) 3551 2035

**REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11600/2018**

- 1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS – MA.**

Conforme tabela abaixo:

PLANILHA DE PREÇOS					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Poste de concreto armado DT 150/09	un	60	R\$ 405,01	R\$ 24.300,60
2	Poste de concreto armado DT 150/10	un	30	R\$ 429,93	R\$ 12.897,90
3	Poste de concreto armado DT 200/09	un	40	R\$ 473,30	R\$ 18.932,00
4	Poste de concreto armado DT 200/10	un	40	R\$ 495,23	R\$ 19.809,20
5	Poste de concreto armado DT 300/09	un	40	R\$ 607,30	R\$ 24.292,00
6	Poste de concreto armado DT 300/10	un	20	R\$ 722,83	R\$ 14.456,60
7	Poste de concreto armado DT 300/11	un	10	R\$ 874,74	R\$ 8.747,40
8	Poste de concreto armado DT 300/12	un	4	R\$ 925,68	R\$ 3.702,72
9	Poste Circular 200/10	un	30	R\$ 796,25	R\$ 23.887,50
10	Poste Circular 200/11	un	50	R\$ 955,81	R\$ 47.790,50
11	Poste Circular 200/12	un	20	R\$ 996,93	R\$ 19.938,60
12	Cruzeta tipo "T" 2400 mm	un	4	R\$ 76,03	R\$ 304,12
13	Cruzeta tipo "T" 1900 mm	un	10	R\$ 65,26	R\$ 652,60
14	Cruzeta tipo "T" 900 mm	un	10	R\$ 46,97	R\$ 469,70
15	Cruzeta tipo "L" 900 mm	un	10	R\$ 49,92	R\$ 499,20
16	Caixa de passagem circular de concreto Ø 30 cm	un	40	R\$ 35,75	R\$ 1.430,00

Leaurabima



ALBERTO SOUSA

ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

17	Tampa para Caixa de passagem circular Ø 30 cm	un	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
18	Base p/ Caixa 5.000 L (h = 6,00 m)	un	4	R\$ 3.804,12	R\$ 15.216,48
19	Base p/ Caixa 10.000 L (h = 8,00 m)	un	3	R\$ 6.744,50	R\$ 20.233,50
20	Base p/ Caixa 10.000 L (h = 6,00 m)	un	7	R\$ 5.584,53	R\$ 39.091,71
21	Base p/ Caixa 15.000 L (h = 6,00 m) - c / 03 postes	un	4	R\$ 5.878,32	R\$ 23.513,28
22	Base p/ Caixa 20.000 L (h = 6,00 m) - c / 04 postes	un	4	R\$ 6.864,97	R\$ 27.459,88
23	Caixa d'agua 5.000 lts	un	4	R\$ 2.415,67	R\$ 9.662,68
24	Caixa d'agua 10.000 lts	un	10	R\$ 4.100,83	R\$ 41.008,30
25	Caixa d'agua 15.000 lts	un	4	R\$ 5.910,45	R\$ 23.641,80
26	Caixa d'agua 20.000lts	un	4	R\$ 7.547,43	R\$ 30.189,72
27	Tampa para Caixa d'agua 5.000 lts	un	2	R\$ 732,03	R\$ 1.464,06
28	Tampa para Caixa d'agua 10.000 lts	un	10	R\$ 1.295,91	R\$ 12.959,10
29	Tampa para Caixa d'agua 15.000 lts	un	2	R\$ 1.804,14	R\$ 3.608,28
30	Tampa para Caixa d'agua 20.000lts	un	2	R\$ 2.273,23	R\$ 4.546,46
31	Pedra de meio fio de 1m	un	1000	R\$ 31,36	R\$ 31.360,00
32	Banco de concreto para Praça	un	30	R\$ 342,00	R\$ 10.260,00
33	Banco misto de concreto/madeira para Praça	un	30	R\$ 331,33	R\$ 9.939,90
34	Banqueta circular de concreto Ø 30,00 cm	un	40	R\$ 72,60	R\$ 2.904,00
35	Mesa de concreto 60 x 60 cm	un	10	R\$ 127,87	R\$ 1.278,70
36	Cobogós 50 x 50 cm	un	300	R\$ 8,57	R\$ 2.571,00
37	Placa pré-moldada 50 x 50 x 5cm	un	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 540.599,49

- 2. VALOR GLOBAL:** O valor global para fornecimento dos materiais é de R\$ 540.599,49 (quinhentos e quarenta mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos) ;
- 3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias, contados desta data;
- 4. O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:** O prazo de vigência do contrato objeto da presente licitação será de 01 (Um) ano, assim que assinar o contrato, podendo ser prorrogado pelo mesmo período caso haja necessidade; Sendo que os materiais objeto da presente licitação deverão ser entregues de acordo com a necessidade da contratante, mediante autorização de compras, no Prédio dos órgãos solicitantes.

São João dos Patos / MA, 21 de Fevereiro de 2018.

ALBERTO SOUSA ENGENHARIA LTDA.

Engº Civil Luiz Alberto L. de Sousa
CREA 5185/D - MA - SÓCIO GERENTE

Isaurabima